Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  января  2025 года					                                № 22
с. Верх-Усугли

О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  Тунгокоченского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2024 года №685 «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей, статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, постановляет:

1.Установить, что дети из многодетных семей, обучающиеся в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Тунгокоченского муниципального округа, обеспечиваются бесплатным питанием в учебное время с 1 января 2025 года.
2. Объем финансовых средств, направляемых на обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных семей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется с учетом следующих показателей:
       1)общей численности детей из многодетных семей;
[bookmark: _GoBack]       2) норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных семей – 86,45 рубля на один учебный день на каждого обучающегося в течение учебного года;
      3) количества учебных дней, в которые обеспечиваются бесплатным питанием дети из многодетных семей.
3. Комитету образования (Стрелковой А.А.) организовать в общеобразовательных организациях муниципального округа льготное питание для многодетных семей.
4. Комитету по финансам (Погорелая Л.А.) производить финансирование расходов на организацию льготного питания для многодетных семей, обучающихся в 5-11 классов общеобразовательных организаций Тунгокоченского муниципального округа, за счет средств, посредством представления иных межбюджетных трансфертов бюджету Тунгокоченского муниципального округа .
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тунгокоченского муниципального округа по социальным вопросам  С.В. Мальцеву.
   6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

	Глава Тунгокоченского
муниципального округа

                          Н.С. Ананенко